2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «05» декабря  2022 года

 № 1201
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
 «Социальная поддержка населения города Твери» на 2021 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери

от 02.11.2018 № 1368
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2021 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 02.11.2018 № 1368 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2026 годах составляет 499 117,2     тыс. руб. за счет средств бюджета города Твери, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 76 649,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 76 285,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 364,1 тыс. руб.;

2022 год - 79 554,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 79 042,7 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 511,7 тыс. руб.;
2023 год – 87 078,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 86 582,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 495,8 тыс. руб.;

2024 год – 87 078,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 86 582,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 495,8 тыс. руб.;

2025 год - 87 078,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 86 582,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 495,8 тыс. руб.;

2026 год - 81 678,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 79 822,2 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 1 855,8 тыс. руб.

       »;
1.2. Подраздел 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела III Программы изложить в новой редакции:

«3.1.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 494 898,2 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3.
Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,
тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Подпрограмма 1 «Оказание
дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери»
	76 285,5
	79 042,7
	86 582,6
	86 582,6
	86 582,6
	79 822,2
	494 898,2

	Задача 1 подпрограммы «Социальная поддержка малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной и экстремальной ситуациях»
	8 188,7
	8 305,7
	11 048,0
	11 048,0
	11 048,0
	11 158,0
	60 796,4

	Задача 2 подпрограммы «Оказание поддержки гражданам, получившим признание за достижения в трудовой, общественной и иных видах деятельности»
	63 956,8
	67 087,0
	72 884,6
	72 884,6
	72 884,6
	65 954,2
	415 651,8

	Задача 3 подпрограммы «Оказание поддержки некоммерческим организациям»
	3 490,0
	3 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 060,0
	14 550,0

	Задача 4 подпрограммы «Социальная поддержка семей с детьми»
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	3 900,0

       »;

1.3. Подраздел 3.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела III Программы изложить в новой редакции:

«3.2.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 4 219,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 4.

Таблица 4

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,

тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Подпрограмма 2 «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями»
	364,1
	511,7
	495,8
	495,8
	495,8
	1 855,8
	4 219,0

	Задача 1 подпрограммы «Обеспечение доступа людей с ограниченными возможностями к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур города Твери»
	162,1
	252,1
	162,1
	162,1
	162,1
	1 212,1
	2 112,6

	Задача 2 подпрограммы «Социокультурная реабилитация инвалидов»
	202,0
	259,6
	333,7
	333,7
	333,7
	643,7
	2 106,4

       »;

1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции           (прилагается).
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3.
Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери

               А.В. Огоньков